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Empire of Dead

INFORMA CION GENERAL
Tilll:;)gge Video-tragaperras con 10 lineas y 5 rodillos y juego especial de tiradas gratis
Tematica |Egipto
JUEGOS ESPECIALES
Tiradas gratis / Simbolo especial expansivo
PAGOS
En una sola linea: 5.000 veces la apuesta por linea (solo 1 linea activa)
Premio || ;514 JOTA HORUS ANUBIS LIBRO
maximo
estandar || EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR
REY REY AS REY AS
5.000 veces la apuesta total en una tirada individual (10 lineas activas)
Premio
maximo || EXPLORADOR [ EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR
‘i‘zlpﬁ‘:f;’ EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR
EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR | EXPLORADOR
Activacion
del juego | Aprox. 150 - 200 tiradas
especial
Frecuencia
de
obtencion Aprox. 30 %
(%)
Bote NO
Volatilidad




Variaciones

Variaciones (%)

88

90

92

94

95

96

97

Retorno (%)

88,000 %

90,000 %

92,000 %

94,000 %

95,000 %

96,000 %

97,000 %

DISENO DEL JUEGO

Tematica del juego y graficos

Empire of Dead es una tragaperras de tematica
egipcia de 707 Games / Novomatic. Los
simbolos que ofrece esta slot van desde
jeroglificos egipcios hasta escarabeos, pasando
por otros tipicos simbolos y decoraciones de
temadtica egipcia. Cabe destacar su juego
especial de tiradas gratis, con simbolos
especiales expansivos.

Juego principal

Empire of Dead es un juego simple y sencillo. El
Juego tiene 5 rodillos, 3 filas y 10 lineas de
pago, asi como un especial de tiradas gratis que
le otorga 12 rondas gratuitas con simbolos
especiales expansivos.




Juego especial de tiradas gratis

e Activacion
o 3 0 mads simbolos dispersos del
LIBRO activan 12 tiradas gratis.
e Descripcion
o Las tiradas gratis se juegan con la
misma apuesta y lineas que la
tirada que las activo. Las tiradas
gratis pueden ser reactivadas.
Durante el especial, se designa un
simbolo como simbolo
ESPECIAL EXPANSIVO. Este
simbolo se expande hasta cubrir
las tres posiciones de su rodillo y
da premios en cualquier posicion
en las lineas activas.
e Premio maximo
o 50.000 veces la apuesta por linea
por tirada gratis.
e Activacion del juego especial
o Aprox. cada 150-200 tiradas.

Reglas

o El Scatter sustituye a todos los simbolos
excepto al simbolo ESPECIAL
EXPANSIVO disperso.

e Todos los pagos son para premios de
izquierda a derecha, excepto los Scatters,
que dan premios en cualquier lugar.

e Todos los premios son en lineas activas,
excepto los Scatters.

e Solo se paga el premio mas alto en cada
linea activa.

e Los premios de linea se multiplican por
los créditos apostados por linea.

e Los premios Scatter se multiplican por la
apuesta total.

e Los premios Scatter se afiaden a los
premios de linea.

TABLA DE PREMIOS




Todos los premios estdn mostrados en créditos. Todos los premios son para una apuesta de un

crédito.

SIMBOLO| 5x | 4x | 3x |2x|LINEA |SCATTER FUNCION ESPECIAL
Explorador |5.000 |1.000 10010 X

FARAON [2.000| 400 | 40 |5 X

Anubis 750 | 100 | 30 |5 X

Horus 750 | 100 | 30 |5 X

As 150 | 40 | 5 X

Rey 150 | 40 | 5 X

Dama 100 25 5 X

Jota 100 25 5 X

Diez 100 | 25 | 5 X

Libro 200 | 20 | 2 X Reemplaza / Activa el juego especial
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