

REGLAS DE JUEGO

EMPIRE OF DEAD

 **JOKERBET**

Empire of Dead

NOVOMATIC

green
.....tube
NOVOMATIC INTERACTIVE

Empire of Dead - ESPECIFICACIONES



AVISO LEGAL

Toda la información contenida en este documento está sujeta a cambios sin previo aviso. A pesar de haber compilado la información contenida en este documento con la debida cautela, Novomatic AG no asume ninguna responsabilidad con respecto a la exactitud de dicha información. La precisión de la información puede también variar en función de los requisitos específicos y/o la legislación vigente en el mercado.

¡QUEDA TERMINANTEMENTE PROHIBIDA SU COPIA!

© 2020, NOVOMATIC AG CONFIDENCIAL

Empire of Dead

INFORMACIÓN GENERAL					
Tipo de juego	Vídeo-tragaperras con 10 líneas y 5 rodillos y juego especial de tiradas gratis				
Temática	Egipto				
JUEGOS ESPECIALES					
	Tiradas gratis / Símbolo especial expansivo				
PAGOS					
Premio máximo estándar	En una sola línea: 5.000 veces la apuesta por línea (solo 1 linea activa)				
	JOTA	JOTA	HORUS	ANUBIS	LIBRO
	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR
	REY	REY	AS	REY	AS
Premio máximo del juego especial	5.000 veces la apuesta total en una tirada individual (10 líneas activas)				
	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR
	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR
	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR	EXPLORADOR
Activación del juego especial	Aprox. 150 - 200 tiradas				
Frecuencia de obtención (%)	Aprox. 30 %				
Bote	NO				
Volatilidad	 <small>☆☆☆☆☆ ... low volatility, ★★★★★ ... high volatility</small>				

Variaciones							
Variaciones (%)	88	90	92	94	95	96	97
Retorno (%)	88,000 %	90,000 %	92,000 %	94,000 %	95,000 %	96,000 %	97,000 %

DISEÑO DEL JUEGO

	<p>Temática del juego y gráficos</p> <p>Empire of Dead es una tragaperras de temática egipcia de 707 Games / Novomatic. Los símbolos que ofrece esta slot van desde jeroglíficos egipcios hasta escarabeos, pasando por otros típicos símbolos y decoraciones de temática egipcia. Cabe destacar su juego especial de tiradas gratis, con símbolos especiales expansivos.</p>
	<p>Juego principal</p> <p>Empire of Dead es un juego simple y sencillo. El juego tiene 5 rodillos, 3 filas y 10 líneas de pago, así como un especial de tiradas gratis que le otorga 12 rondas gratuitas con símbolos especiales expansivos.</p>



Juego especial de tiradas gratis

- **Activación**
 - 3 o más símbolos dispersos del LIBRO activan 12 tiradas gratis.
- **Descripción**
 - Las tiradas gratis se juegan con la misma apuesta y líneas que la tirada que las activó. Las tiradas gratis pueden ser reactivadas. Durante el especial, se designa un símbolo como símbolo ESPECIAL EXPANSIVO. Este símbolo se expande hasta cubrir las tres posiciones de su rodillo y da premios en cualquier posición en las líneas activas.
- **Premio máximo**
 - 50.000 veces la apuesta por línea por tirada gratis.
- **Activación del juego especial**
 - Aprox. cada 150-200 tiradas.

Reglas

- El Scatter sustituye a todos los símbolos excepto al símbolo ESPECIAL EXPANSIVO disperso.
- Todos los pagos son para premios de izquierda a derecha, excepto los Scatters, que dan premios en cualquier lugar.
- Todos los premios son en líneas activas, excepto los Scatters.
- Solo se paga el premio más alto en cada línea activa.
- Los premios de línea se multiplican por los créditos apostados por línea.
- Los premios Scatter se multiplican por la apuesta total.
- Los premios Scatter se añaden a los premios de línea.



TABLA DE PREMIOS

Todos los premios están mostrados en créditos. Todos los premios son para una apuesta de un crédito.

SÍMBOLO	5x	4x	3x	2x	LÍNEA	SCATTER	FUNCIÓN ESPECIAL
Explorador	5.000	1.000	100	10	X		
FARAÓN	2.000	400	40	5	X		
Anubis	750	100	30	5	X		
Horus	750	100	30	5	X		
As	150	40	5		X		
Rey	150	40	5		X		
Dama	100	25	5		X		
Jota	100	25	5		X		
Diez	100	25	5		X		
Libro	200	20	2			X	Reemplaza / Activa el juego especial



JOKERBET